

[Ministeren for skatter og afgifter]

Det er jo lidt vanskeligt for mig at følge med i, hvad fru Margit Hansen hører ude i byen. Det afgørende er sådan set, hvad fru Margit Hansen, når hun stiller sit spørgsmål, hører her fra folketingets talerstol. Spørgsmålet gik på, om ministeren kan oplyse, hvilke konkrete planer staten har om udflytning af tolddeklarationskontoret på Kalvebod Brygge, og det har jeg helt fyldestgørende besvaret.

Det næste spørgsmål er, hvornår man så kunne forestille sig at den nye toldkammerstruktur for København træder i kraft, og hermed, hvornår vi kunne få placeret et toldkammer i Københavns vestlige omegn. Derom kan jeg kun sige, at det arbejder vi med på fuld kraft, men det koster nogle penge, og vi har dem ikke på indeværende tidspunkt. Vi har i øvrigt store problemer med toldkammerstrukturen, men det gælder særligt provinsen.

Hermed sluttede spørgsmålet.

11) Til *ministeren for skatter og afgifter* af:

Maisted (FP):

»Vil ministeren sørge for, at skattevæsenet landet over ophører med at diskriminere befolkningen ved at tilbyde hjælp til nogle grupper og ikke til hele befolkningen, når den uforståelige selvangivelse skal udfyldes?«

(Spm. nr. 429).

Skriftlig begrundelse.

Under henvisning til ministerens svar på spørgsmål nr. 162 må det være oplagt, at hele den skattepligtige del af befolkningen gør klogt i at tage mod hjælp hos det lokale skattevæsen.

Ministeren for skatter og afgifter (Kampmann):

Jeg går ud fra, at spørgsmålet skyldes de annoncer, som nogle kommuner indrykker i bladene, og hvori de tilbyder hjælp til pensionister til udfyldelse af deres selvangivelser.

Jeg vil da godt sige, at jeg finder det helt rimeligt, at kommunerne yder en sådan hjælp til denne gruppe medborgere. Som jeg anførte i mit svar på det spørgsmål, som

spørgeren tidligere har stillet, og som hr. Maisted henviser til i sin begrundelse, er der imidlertid altid adgang for en skatteyder til, hvis han kommer i tvivl, at indhente vejledning hos det lokale skattevæsen eller hos de højere skattemyndigheder. Jeg vil i øvrigt nok betænke mig på at kalde dette en diskrimination af visse skatteydere.

Maisted (FP):

De annoncer, som skatteministeren omtaler, er endnu et eksempel på, at indkomstskatten er asocial og uretfærdig. Her har man altså følt trang til at sige til ganske bestemte grupper i befolkningen, at de nok ikke er i stand til at udfylde deres egen selvangivelse korrekt, og derfor må de have noget hjælp.

Det er helt ufatteligt, at ganske bestemte grupper, f. eks. offentligt ansatte, der går af med en pension på omkring 100.000 kr., skal have hjælp til at udfylde deres selvangivelser, medens den lille købmand, der knokler døgnet rundt, og hvor mand og kone ikke engang tjener så meget som de pensioner, man udbetaler til de offentligt ansatte, ingen hjælp skal have. De kan få lov til at betale 10.000 kr. til revisoren for at få løst disse problemer. Det er den slags ting, der gør, at befolkningen efterhånden må vende sig med afsky imod denne indkomstskat.

Ministeren for skatter og afgifter (Kampmann):

Jeg ved ikke, om nogen i salen kunne høre spørgsmålet i det propagandaoplæg, vi nu her tredje onsdag i træk skulle høre fra hr. Maisteds side. Jeg kan ikke høre et spørgsmål, og derfor skal jeg bare sige, at der ikke er tale om, at nogen skal have hjælp; det er et tilbud, og det er et fornuftigt tilbud.

Maisted (FP):

Jeg vil gerne spørge skatteministeren, om han ikke synes, at dette tilbud skulle udvides til at gælde hele befolkningen, for det er jo ikke sådan, at jo ældre man bliver, jo ringere evner får man til at udfylde en selvangivelse. Når skatteministeren synes, at dette er en god facon at reklamere på, så må det betyde, at det burde udvides til samtlige borgere i dette land, for som vi har fået at vide fra en betænkning, er der kun ganske få mennesker,